
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_21.12.2017 г.              Енакиево           № 836 
 
 
 
 
 
 
 

О создании комиссии 
по рассмотрению 
земельных споров 
 

 В соответствии с частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 
Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 02.06.2014 г. № 9-1 «О применении Законов на территории 
Донецкой Народной Республики в переходный период» (с изменениями), 
пунктом «й» части 1 статьи 12, частью 3 статьи 158, статьей 159 Земельного 
кодекса Украины, Временным Порядком работы комиссии по рассмотрению 
земельных споров, утвержденным распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 09 октября 2017 г. № 637, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 28 ноября 2017 г. под № 2353, 
пунктами 3.8.5., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                      
от 23.01.2015 г. № 10, с целью рассмотрения земельных споров на территории 
администрации города Енакиево  
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

 1. Создать комиссию по рассмотрению земельных споров и утвердить ее 
состав (прилагается). 
  

2. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 
 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Енакиево  
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево         
 
  
 
 
 



2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

Распоряжением главы 
администрации города 
Енакиево 
_____________№_____  

 
 

СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению земельных споров 

 
     первый заместитель главы 
    администрации города Енакиево,  

председатель комиссии 
 
  начальник управления жилищно-  
 коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево,  
заместитель председателя комиссии 

 
  главный специалист отдела по 
 экономическим вопросам управления  

социально-экономического развития 
администрации города Енакиево, 
секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 

 
       главный специалист Отдела Госкомзема 
       Донецкой Народной Республики 
       в г. Енакиево (по согласованию) 
 
   ведущий специалист отдела 
   эксплуатации управления жилищно- 

коммунального хозяйства 
   администрации города Енакиево 
    
   начальник Енакиевского отдела 
   технической инвентаризации, учета 
   и оценки недвижимого имущества 
       Государственной Регистрационной 
       Палаты Министерства юстиции 
       Донецкой Народной Республики 

(по согласованию) 
        

       директор КП администрации города 
       Енакиево «Хозрасчетная группа по 
       приватизации земли»  
 
 



3 
 
  начальник отдела архитектуры и 
       градостроительства администрации 

города Енакиево 
 
  начальник отдела земельных  
 отношений управления жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево 
 

  начальник юридического отдела 
       администрации города Енакиево 
 
 
 
Главный специалист отдела земельных 
отношений управления жилищно-  
коммунального хозяйства  
администрации города Енакиево   
 


